
 

 1|11 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.:  

Naše sp. zn.:  

 

 

 
 

 

  

Smlouva o společném postupu a úpravě vzájemných práv a povinností 

zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky  

SML/2023/0212/ENE 

 

1) Město Šumperk 

 se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

 zastoupené: Mgr. Miroslavem Adámkem, starostou města 

 IČO 00303461 

 Bankovní spojení:  

      č. účtu:  

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

a 

 

 

2) Město Ústí nad Orlicí 

  se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupené: Petrem Hájkem, starostou města 

  IČO 00279676 

  Bankovní spojení:  

   č. účtu  

 

3) Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí 

  se sídlem Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí 

  zastoupené, ředitelkou 

  IČO 70857156 

 

4) Domov důchodců Ústí nad Orlicí 

  se sídlem Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupený: ředitelkou 

  IČO 70857130 

 

5) KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí   

se sídlem Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupené:, ředitelkou 

  IČO 00485195 

 

6) Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67 

  se sídlem Dělnická 67, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 75017318 

 

7) Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 

se sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 75017393 

 



 2|11 

8) Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136 

  se sídlem Nerudova 136, 562 03 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená: ředitelkou 

  IČO 75017555 

 

9) Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96 

  se sídlem Černovír 96, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 75017717 

 

10) Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 

  se sídlem Knapovec 8, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená: ředitelkou 

  IČO 75017636 

 

11) Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 

   se sídlem Na Výsluní 200, 562 01 Ústí nad Orlicí  

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 75017237 

 

12) Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 

  se sídlem Pod Lesem 290, 562 03 Ústí nad Orlicí  

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 75017474  

 

13) Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 

  se sídlem Sokolská 165, 562 04 Ústí nad Orlicí  

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 75018284 

 

14) Městská knihovna Ústí nad Orlicí,  

 se sídlem Příkopy 376, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelkou 

  IČO 68212691 

 

15) Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 

 se sídlem 17. listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupené:, ředitelem 

  IČO 00486329 

 
16) Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 

  se sídlem Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí  

  zastoupená: ředitelkou 

  IČO 75018683  

 
17) Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. 

 se sídlem Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:  jednatelem a jednatelem 

  IČO 47471581 

 

 

 



 3|11 

18) Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 

  se sídlem Bratří Čapků 1332, 562 06 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelem 

    IČO 75018446 

 

19) Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11 

  se sídlem Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelem 

  IČO 75018365 

 

20) Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 

  se sídle Školní 75, 562 04 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená: ředitelkou 

  IČO 75018608 

 

21) Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 

  se sídlem Třebovská 147, 562 03 Ústí nad Orlicí  

  zastoupená:, ředitelem 

  IČO 75018527 

 

22) Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí,  

 se sídlem Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí 

  zastoupená:, ředitelem 

  IČO 72085142 

 

23) Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600 

  se sídlem 17. listopadu 1600, 562 01 Ústí nad Orlicí  

  zastoupený:, ředitelkou 

  IČO 72554291 

 

(dále jen „zadavatelé“) 

II. Úvodní ustanovení 

 

1. Zadavatelé mají zájem uzavřít smlouvu na dodávku elektrické energie a zemního plynu. 

Protože si jsou vědomi, že je účelné a výhodné spojit se s jinými zadavateli, aby se dosáhlo 

nižších nákladů a vyšší ekonomické výhodnosti, obrací se společně na centrálního 

zadavatele, aby tento provedl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), zadávací řízení na dodavatele 

elektrické energie a zemního plynu. 

2. Centrální zadavatel a zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 9 Zákona za účelem 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky nabízené a 

kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. c) výše uvedeného Zákona. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel elektrické energie a zemního plynu bude vybrán 

prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno, se sídlem náměstí Sítná 3127,  

272 01 Kladno – Kročehlavy, IČO 49546392 (dále též jen „Burza“). Zprostředkovatelem 

burzovního obchodu bude člen burzy – společnost FIN-servis, a.s., se sídlem Dr. Vrbenského 

2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573, která byla vybrána centrálním zadavatelem na 

základě řádného zadávacího řízení. 

4. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a 

zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s výběrem dodavatele 

elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a dodavatele zemního plynu 



 4|11 

v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro období od 01.01.2024 do 

31.12.2024 případně až do 31.12.2025 na Burze.  

5. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 

Burze na základě této smlouvy a s ním související dodávky elektřiny a zemního plynu zakládá 

smluvní vztah mezi konkrétním zadavatelem a příslušným dodavatelem. 

6. Každý ze zadavatelů je povinen respektovat výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a uzavřít 

na základě výsledku zadávacího řízení s vybraným dodavatelem smlouvu tak, jak je v zadání 

veřejné zakázky specifikována, resp. jak bude dodavatelem v nabídce navržena, případně 

systémem Burzy vygenerována. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Centrální zadavatel se zavazuje zajistit zadání a vyhodnocení veřejné zakázky na dodavatele 

elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a dodavatele zemního plynu 

v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu, a to prostřednictvím Burzy. 

2. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 

s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. Centrální zadavatel pořídí v rámci 

centralizovaného zadávání dodávky i pro sebe. 

3. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci výběru dodavatele elektrické energie a 

zemního plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účet svůj a na účty všech 

zadavatelů, s nimiž uzavřel nebo uzavře „Smlouvu o společném postupu a o úpravě 

vzájemných práv a povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky“ na 

dodávku elektrické energie a zemního plynu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za zadavatele 

navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN – servis, a.s. se 

sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 26439573 (dále „Dohodce“). 

5. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 

Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 

Burzy. 

6. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování při 

všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

7. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence 

Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění.  

8. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, o zastupování 

při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy, resp. souhlasí s uzavřením této smlouvy, byla-li již tato uzavřena. 

9. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a zemním plynu 

do obchodně-informačního systému Burzy. 

10. V případě realizace nákupu elektřiny a plynu tzv. postupným nákupem, pověřují zadavatelé 

Centrálního zadavatele k provádění postupné fixace ceny v rozpětí 2 až 8 kroků. 

11. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a 

poskytovat jim veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, a to zejména při zařazení 

Centrálního zadavatele, včetně všech zúčastněných zadavatelů, do evidence Registračního 

centra Burzy, při přípravě přihlášky Poptávky po elektřině a zemním plynu a dále při zajištění 

uveřejňování dle ust. § 219 Zákona. 

12. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 

skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

13. Centrální zadavatel je oprávněn činit veškeré právní i jiné úkony související se zadáním 

veřejné zakázky, jejímž předmětem je dodávka elektrické energie a zemního plynu.  



 5|11 

14. Zadavatelé prohlašují, že dodali před podpisem této smlouvy Centrálnímu zadavateli všechny 

podklady a své požadavky vztahující se k realizaci výběrového řízení na dodavatele elektrické 

energie a zemního plynu prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno. V souladu 

s těmito podklady zadavatelé žádají, aby Centrální zadavatel na rok 2024 případně i na rok 

2025 pro zadavatele zajistil na Burze nákup elektrické energie a zemního plynu 

v předpokládaném objemu uvedeném v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. 

15. Centrálnímu zadavateli předané podklady a požadavky zadavatelů budou zohledněny a 

zahrnuty v zadání veřejné zakázky. 

16. Vyvstane-Ii nutnost doplnit požadavky nebo podklady pro zadání veřejné zakázky, Centrální 

zadavatel si je od zadavatelů vyžádá a zadavatelé jsou povinni mu je bezodkladně 

poskytnout. 

17. Zadavatelé se zavazují, že učiní veškeré právní a jiné úkony nezbytné pro odběr elektrické 

energie a zemního plynu od 01. 01.2024 (případně později, pokud je uvedeno v podkladech 

pro nákup elektrické energie nebo zemního plynu pro Burzu) od dodavatele vybraného na 

základě zadávacího řízení prostřednictvím Burzy. 

 

IV. Úhrada nákladů 

 

1. Zadavatelé se zavazují uhradit Centrálnímu zadavateli poměrnou část nákladů účelně 

vynaložených Centrálním zadavatelem v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické energie 

a zemního plynu na Burze. Jedná se zejména o odměnu dohodce, která v sobě zahrnuje i 

burzovní poplatky. 
 

Výše poměrné části nákladů bude stanovena jako část nákladů za služby burzy a dohodce 

uhrazené centrálním zadavatelem ve velikosti odpovídající poměru objemu nákupu 

vyjádřeného v Kč pro zadavatele a celého objemu nákupu v rámci konkrétního burzovního 

obchodu.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že poměrnou část nákladů účelně vynaložených Centrálním 

zadavatelem v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické energie a zemního plynu na Burze 

dle odst. 1 tohoto článku uhradí město Ústí nad Orlicí se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí 

nad Orlicí, IČO 00279676 za všechny zadavatele uvedené v této smlouvě (s výjimkou 

Centrálního zadavatele), s čímž ostatní zadavatelé podpisem smlouvy souhlasí.  

 

3. Centrální zadavatel je oprávněn fakturovat městu Ústí nad Orlicí poměrnou část nákladů dle 

tohoto článku po uzavření Burzovního obchodu (dnem podpisu závěrkového listu). Splatnost 

faktury bude 21 dní ode dne jejího vystavení. 
 

4. Zadavatelé prohlašují, že se seznámili s cenou služeb dohodce dle smlouvy č. 

OSTD/0001/2014, o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, uzavřené mezi 

Centrálním zadavatelem a společností FIN-servis, a.s., se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 272 

01 Kladno, IČO 26439573 dne 04.07.2014, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.03.2016 a 

dodatku č. 2 ze dne 12.05.2022 vč. obchodních podmínek pro obchodování na Burze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6|11 

V. Ostatní ustanovení 

 
 

1. Zadavatelé zplnomocňují město Ústí nad Orlicí, aby jejich jménem jednalo s Centrálním 

zadavatelem v souvislosti s přípravou a realizací centrálního zadávání dle této smlouvy.  

2. Kontaktními osobami pro realizaci této smlouvy jsou:  

 

za Centrálního zadavatele 

   

 Telefon:  

 

za město Ústí nad Orlicí 

Telefon:  

 
 

 

3. Zadavatelé berou na vědomí, že kromě této smlouvy uzavřel Centrální zadavatel též 

„Smlouvy o společném postupu a úpravě vzájemných práv a povinností zadavatelů při 

centralizovaném zadávání veřejné zakázky“ s dalšími subjekty, a i pro tyto bude zajišťovat 

zadání a vyhodnoceni veřejné zakázky na dodavatele elektrické energie a zemního plynu 

v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu prostřednictvím Burzy. 
 

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Šumperk č. RM 578/23 ze dne 

24.04.2023 a usnesením Rady města Ústí nad Orlicí č. 419/19/RM/2023 ze dne 

17.4.2023.  
 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními 

stranami do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají mezi smluvními 

stranami. 
 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

Centrální zadavatel a jeden obdrží zástupce zadavatelů, kterým je město Ústí nad Orlicí a u 

kterého bude po podpisu uložen. Ostatní zadavatelé obdrží sken této Smlouvy.   

3. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně, srozumitelně a že s jejím obsahem souhlasí.   

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 

stránkách, úřední desce apod. 

6. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, 

které oznamují porušení práva Unie, zavedl Centrální zadavatel město Šumperk vnitřní 

oznamovací systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná 

směrnice vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové 

stránce objednatele: https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-
oznamovatelu.html. Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese: 

https://oznamovatel.i3c.cz/. 

https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html
https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html
https://oznamovatel.i3c.cz/


 7|11 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nejdříve dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

 

 

 

Přílohy: 

1  objemové požadavky jednotlivých zadavatelů na nákup elektrické energie  

2  objemové požadavky jednotlivých zadavatelů na nákup zemního plynu 
 

 

 

 

 

 

 

V Šumperku dne: 26.6.2023 V Ústí nad Orlicí dne: 26.6.2023 

 

 

 

 

 

 

……………………….……….………..…………   ……………………….……….………..………………… 

Město Šumperk    Město Ústí nad Orlicí 

Mgr. Miroslav Adámek, starosta Petr Hájek, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….……….………..………………… 

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

……………………….……….………..………………… 

Domov důchodců Ústí nad Orlicí  

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

……………………….……….………..………………… 

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí 

, ředitelka PO 
 



 8|11 

 

……………………………………………………….……… 

Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí 

ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96  

, ředitelka PO 

      

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 

, ředitelka PO 
 

 



 9|11 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 

 ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Městská knihovna Ústí nad Orlicí 

ředitelka PO 
 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 

, ředitel PO 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí 

, ředitelka PO 

 
 

 

 

 

 

 

 …………………………………..….……………….……… 

Kabelová televize Ústí nad Orlicí, s.r.o.   

., jednatel 

 



 10|11 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Kabelová televize Ústí nad Orlicí, s.r.o. 

, jednatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 

, ředitel PO 
 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

 Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 

, ředitelka PO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 

ředitel PO 

 

 

 

 

 



 11|11 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

     Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí 

       , ředitel PO 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….……………….……… 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí,  

17. listopadu 1600  

 , ředitelka PO 

 

 

 

 

 

 

 


